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REPUBLIKAESHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr. 5—624 Prot. Tirang, mé /3-92 2025
VENDIM

Nr. A9 dt. 162 2025

“PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE RREGULLOREN E BRENDSHME PER
ZHVILLIMIN E AKTIVITETEVE TE GRUPUARA (KURSIT TE SKIJIMIT,
TURIZMIT DHE NOTIT)”

Mbéshtetur n€ nenin 3 paragrafi 4, gérma a, nenin 33 paragrafi 3, nenin 38 t&€ Ligjit nr. 80/2015

“Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”, V.K.M-sé nr

57 daté 29.01.2020 “Pér dhénien e statusit té veganté Universitetit té Sporteve té Tiranés”, né

nenin 7 paragrafi 4 gérma a dhe 20 t& Statutit t& UST-s€, n€ nenin 7 t& Rregullores s& UST-sé,

Vendimin e Rektoratit nr. 34, daté 12.02.2025, Senati Akademik né mbledhjen e datés
- 13.02.2025,

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimeve n€ Rregulloren e Brendshme pér Zhvillimin e Aktiviteteve té
Grupuara (Kursit t€ Skijimit, Turizmit dhe Notit” (bashkélidhur vendimit).

2. Ky Vendim i pércillet pér njohje, zbatim dhe publikim Fakultetit t&¢ Shkencave té
Lévizjes, Administratorit t& UST-sé¢ dhe Drejtorisé s€ Zhvillimit t& Programeve e

Digjitalizimit t& Sherbimeve Akademiko-Shkencore.

3. Ky Vendim hyn né€ fuqi menjéher€.
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KRYETARI I SENATITVAKADEN
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Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPKERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE T TIRANES
FAKULTETI I SHKENCAVE TE LEVIZIES
DEPARTAMENTI I SPORTEVE INDIVIDUALE

RREGULLORE £ BRENDSHME
PER ZHVILLIMIN E AKTIVITETEVE TE GRUPUARA
(KURSIT T SKIJIMIT, TURIZMIT DHE NOTIT)

MIRATUAR
ME VENDIM SENATI NR.29 DATE 13.02.2025

TIRANE: 2025



QELLIMI

T& siguroj€ mbarévajtjen e kurseve si dhe realizimin e programit mé&simor. T¢ pajisé ‘studentin me
njohurité bazg teorike e praktike te skijimit, turizmit dhe notit.

MENYRA E ZHVILLIMIT

Kursi i skijimit, turizmit dhe notit si pjesé pérbérése e Programit Mésimor zhvillohet né periudhén

e caktuar né strukturén mésimore akademike.

Pér zhvillimin e kétyre kurseve Dekanati cakton drejtuesin e kursit, i cili &sht€ pedagog né U.S.T,
pedagogét pérgjegjés té grupeve sipas ndarjes q& kryen Departamenti, orarin € jetés s& bréndéshme
né kamping. Ky orar &shté i detyrueshém pér t’u zbatuar nga té gjithé pjesémarrésit.

Pedagogét dhe studentét jané t& detyruar t& zbatojné me pérpikméri pikat e késaj rregulloreje.

Pér zhvillimin e kétyre kurseve Fakulteti me buxhetin e tij &shté i detyruar € pajisé pedagogét dhe
studentét me t& gjitha mjetet pér zhvillimin e kursit, t& sigurojé transportin vajtje-ardhje dhe
qéndrimin n& kamping (fietje) dhe ushqim, konform ligjeve dhe vendimeve né fuqi.

Dekanati duhet t& sigurojé pér zhvillimin e kétij kursi mjekun, i cili &shté pedagog n& US.T. ose i
jashtém dhe t’i caktojé atij detyra.

Drejtuesit e kursit, pedagogét shoqérues dhe mjeku i kursit formojné Késhillin e Kursit. K&shilli
i Kursit &sht& organi vendimor pér rastet e jashtézakonshme. N& rastet kur mjeku &shté i jashtem,

Kashilli i Kursit pérbghet vetém nga personeli/stafi i bréndshém.

DREJTUESI I KURSIT

Ka pér detyré:

o Té kontrollojé té gjitha mjetet e nevojshme pér zhvillimin e kursit dhe t€ njoftojé menjéhere
pér mangesite;

o T& hartojé grafikun e shpérndarjes sé mjeteve me persona pergjegjés;

o T& hartojé orarin e bréndshém né& kamping, orarin e l€vizjeve me autobus dhe t’ua
komunikojé t& gjithé pjesémarrésve né kété kurs;

o T& organizojé sistemin sa mé té& shpejté t& pjesémarrésve n&€ kamping;

o T& kontrollojé zbatimin e Programit Mésimor gjaté gjith& ditéve t& qéndrimit né kamping;

o Té& kontrollojé mjetet e dhéna né pérdorim (mjetet mésimore dhe ato t& kampingut) pér té
parandaluar shpérdorimin;

o T& kontrollojé sasiné e ushqimit ditor q& kjo t’i pérgjigjet kuotés s& miratuar;



T& hartojé grafikun ditor me pedagogé pérgjegjés, i cili do té ndjeké zbatimin e orarin e

Q
jetes&s né kamping nga zgjimi deri né fjetje.

o Té kérkojé rregull dhe qetési gjaté gjithé kohés sé zhvillmit t& kursit;

o Pér t& gjitha problemet q& mund té& dalin, drejtuesi mbledh Késhillin e Kursit dhe merr
‘vendimet pérkatése, deri ne largimin nga kursi t& studentéve qé shkelin két€ Rregullore
dhe Rregulloren e bréndéshmé té U.S.T.

PEDAGOGU SHOOERUES
Ka pér detyré:

o Té&njohé grupin mésimor qé do t& shoqérojé né kursin e skijimit, turizmit dhe notit;

o Té& kujdeset pér térheqjen né afat t& mjeteve mésimore;

o Té njoftojé grupin e tij pér orarin e nisjes dhe orarin e jetés né kamping

o T’Ib&jé té& njohur studentéve t€ grupit mé&simor:
a) Rregulloren e bréndéshme té kursit;
b) Ményrén dhe format e vlerésimit;

o Esht& pérgjegjés pér ruajtjen dhe administrimin ¢ mjeteve mésimore dhéné studentéve;

o Eshté pérgjegjés pér zbatimin e programit mésimor me grupin e tij dhe pér zbatimin e orarit
t€ jet€s né kamping; |

o Té gjithé pedagogét pjesémarrés né Kursin e Skive , Notit dhe Turimit duhet t& paragesin
pran& Rektoratit raportin e kontrollit mjeksor nga komisioni mjeko-ligjor.

MJEKU I KURSIT
Ka pér detyré:

o FEshté pérgjegjés direkt me t& gjitha medikamentet e nevojshme pér t’ju ardhur né ndihmé
pjesémarrésve né kurs.

o T& bé&jé kontrollin ditor t& ushqimit;

o Té& shoqgrojé grupet né zhvillimin e procesit mésimor, pér t& q€né sa mé afér né rast
aksidentesh duke I dhéné ndihmén e paré. Té marré masa urgjente, né rast aksidentgsh duke
I shoqéruar deri né institucionin mjeksor dhe t& largohet prej andej vetem atéherd kur
prezenca e tij &shté e panevojshme.

o Pér té gjitha rastet e shkeljeve t& rregullave higjeno-sanitare cilésisé s& ushqimit etj, kur

ndérhyrja e tij nuk jep rezultat , ai menjéhere njofton drejtuesin e kursit.



TE DHENAT E DETYRAVE TE STUDENTIT

- Studenti pjesémarrés né kursin e skjimit, turizmit dhe notit ka t& drejté:

o T€ pajiset me t& gjitha mjetet q& disponon Fakulteti p&r zhvillimin e kursit;
o T& udhétojé dhe té trajtohet me fondet e buxhetit t&¢ UST gjaté gjithe ditéve t& zhvillimit t&

kursit;
o T& njohé kété rregullore dhe orarin e jetgs né kamping;
o Té& njohé programin mésimor dhe ményrén e format e vlerésimit;
o Kohén e liré q& i jepet sipas jetes né kamping, ta pérdoré pa shkelur pikat e késaj

rregulloreje;

Studenti ka pé&r detyré t& marré né ngarkim mjetet e nevojshme pér zhvillimin e kursit dhe mjetet

e jetesés dhe t’i ruajé ato.
TE zbatoj€ n& ményré korrekte orarin e jetés né kamping;
T€ mbajé shé&nime pér pjesén teorike t& kursit;

I ndalohet n& ményré kategorike pérdorimi i pijeve alkoolike gjaté gjithe kohés t& qéndrimit né

kamping;
Do té zhdemtojé té gjitha démtimet q& do t’i kryejé gjaté jetesés né kamping;
Mban pérgjegjési té ploté pér thyerjen e disiplinés dhe mos zbatimin e pikave té késaj rregulloreje.

Studenti, i cili nuk arrin t& shlyejé detyrimet e kétij kursi, i shlyen ato né vitin pasardhés. N& kétg
rast Fakulteti nuk &shté I detyruar t€ justifikojé mungesat dhe efektet financiare do t& pérballohen

nga veté student.
Pér zbatimin e késaj Rregulloreje ngarkohet Departamenti i Sporteve Individuale.

Pér té gjitha ato problem qé& nuk trajtohen né kété regullore do t&€ zbatohet Statuti dhe Rregullorja

e bréndéshmé e UST.

KRYETARI I SENATIT

Prof. Dr. Agron KASA
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Té sigurajé mbardvajtjen e kurseve si dhe realizimin e programit mésimor. T pajisé studentin me
njohurité bazg teorike e prakiike te skijimit, turizmit dh-— ot '

(A

MENYRA E ZHVILLIMIT

Kursi 1 skijimit, tugizmit dhe notit si pjesd pérbérése e Programit Mésimor zhvillohet né periudhén
e calctuar n€ strukiurdn mésimore akademike

Pér zhvillimin e kityre kurseve D kanati cakton drejtuesin e kursit, i
j as ndarjes q& krven Departamenti, oratin e I\/tCa sé bréndéshme

cili &shté pedagogné U.S.T,

&shi& i detyrues hom pér t'u zbatuar nga 8 gjithé pjesémarrési

Pedagogét dhe studentst jang & detyruar t8 zbatojné me pérpikméri pikat e késaj rregulloreje,

-seve Fakulteti me buxhetin e ti] 8shté 1 detyruar & pajisg pedagogé
zhvillimin e kursit, t& sigurojé transportin vajje- atdl; lhe
& ushqim, konform ligieve dhe vendimeve né& fuqi.

Dekanati duhet t8 sigurojé pér zhvillimin e kétij kursi mjekun, i cili &shté pedagog n&€ US.T. ose i
jashtdm dhe £°1 cakiojé atij detyra.

/

Drejtuesit e kursit, pedagogét shoqérues dhe m]cl\U i kursit
i Kursit #sht& organi vendimor pér rastet e jashtézak hme N& pagtet kur mjelcu Eshié { jashtem,

Késhilli 1 Kursit pérbshet vetém nga [j?@l'ﬁt)llull/hlah i 'L'.srend:shen'*...

formojné Kgshillin e Kursit. Késhilli

DREJTUEST 1 KURSIT

Ka pér detyré:

o Té kontrollojé & gjitha mjetet e nevojshme pér zhvillimin e kursit dhe t& njoftoj& menjéheré
Per mangésité,;

o T& hartojé grafikun e shpérndarjes s& mjeteve me persona pérgjegjés;

¢ bréndshém né& kamping, orarin e l&vizjeve me autobus dhe t'ua

(o}

& hartojé orarin
komunikojé t& gjith pjesémarrésve né kété kurs;
o T& organizojé sistemin sa mé (& shpejté & pjesémarrésve né kamping;
o Té kontrollojé zbatimin e Programit Mé&simor gjaté gjithé ditéve t€ qéndrimit n€ kamping;
o Té kontrollojé mjetet e dhéna né pérdorim (mjetet mésimore dhe ato t& kampingut) pér &
parandaluar shpérdorimin,
o T& kontroliojé sasing e ushqmm ditor qé kjo t’i pérgjigjet kuotés s€ miratuar;,



Ka pér

vendimet pérkaiése, deri ne largin

T¢ hartoj& grafikun ditor me pedagogé pérgjegjés, i cili do t& ndjeké zbatimin e orarin e

jetesSs né kamping nga zgjimi deri né fjetje.

¢ gjithé kohés sé zhvillmit t& kursit;

t'é d'!lin, drejtuesi mbledh Kashillin e Kussit dhe merr
1 nga kursi t& studentéve g& shkelin két€ Rregullore

1€ k&rkojé rregull dhe getési gjat
Pér t& pjitha problemet g& mund

dhe Ryegulloren e bréndéshmé t& U T.

PEDAGOGU SHOOERUES

detyrs:

Té njohé grupin mésimor q& do & shoqérajé né kursin e skijimit, turizmit dhe notit;

[0}

o Tg kujdeset pér térhegjen né afat & mjsteve mésimore;

o Ténjoltojé grupin e tij pér orarin ¢ nisjes dhe orarin e jetés né kamping

o T’Ib&j& t& njohur studentéve t& grupit mésimor:
ay Rrepulloren e bréndsshme t& kursit;
b) Ményrén dhe format e viersimit;

o Eshtg psrgjegids pér ruajijen dhe administrimin ¢ mjeteve mésimore dhéng studentéve;

o  Eshté pérgjegjés pér zbatimin e programit mésimor me grupin e [lj dhe pér zbatimin e orarit
t€ jet&s né kamping;

o Té gjithé pedagogét pjesémarrés né Kursin e Skive , Notit dhe Turimit duhet t& paraqesin
prané Rektoratit raportin e kontrollit mjelsor nga komisioni mjeko-ligjor.

MJIEKU | KURSIT
Ka pér detyré:

o Eshté pérgjegjés direkt me té gjitha medikamentet € nevojshme pér t'ju ardhur né ndihmé
pjes€marrésve né kurs.

o T& bgjé kontrollin ditor (& ushqimit;

o T& shoqérojé grupet né zhvillimin e procesit mésimor, pér 1€ qéné sa mé af¥r né rast
aksidentesh duke I dhéné ndihmén e paré. Té marré masa urgjente, né rast aksidentésh dule
1 shogéruar deri né institucionin mjeksor dhe t& largohet prej andej vetém atéherd kur
prezenca e tij éshié e panevojshme.

o Pér t& gjitha rastet e shkeljeve t& rregullave higjeno-sanitare cilésisé s& ushqimit etj, kur

ndérhyria e tij nuk jep rezultat , ai menjéhere njofton drejtuesin e kursit.



TE DHENAT E DETYRAVE TE STUDENTIT

Studenti pjesémarrés né kursin e skjimit, turizmit dhe notit ka & drejté:

o TE€ pajiset me t& gjitha mjetet ¢& disponon Fakulteti pér zhvillimin e kursit;

o T&udhétojé dhe t& trajtohet me fondet e buxhetit t& UST gjaté gjithe ditéve t& zhvillimit t&

leursit;
o T& njohe kété rregullore dhe orarin € jetss n& kamping;
o T& njohé programin mésimor dhe ményrén e format e vlerésimit;
Koh&n e lirg q& i jepet sipas jetés né kamping, ta pérdoré pa shkelur pikat e késaj

rreguilloreje;
Studenti ka pér detyré 8 marré né ngarkim mjetet e nevojshme pér zhvillimin e kursit dhe mjetet
e jetesés dhe t'i ruajé ato.
Te zbatoj& n& ményré korrekie orarin ¢ jetés né kamping;
* T& mbajé sh&nime pér pjesén teorike t& kursit;
[ ndalohet n& ményré kategorike pérdorimi i pijeve alkoolike gjats gjithe kohés t& qéndrimit né
kamping;
Do t& zhdemtojé t& gjitha démtimet q& do t’i kryejé gjaté jetesés né kamping;
Mban pérgjegjési t& ploté pér thyerjen e disiplinés dhe mos zbatimin e pikave & késaj rregulloreje.
Studenti, i cili nuk arrin t& shiyejé detyrimet e kétij kursi, i shlyen ato né vitin pasardhé&s. Ne ket

rast Fakulteti nuk &shté T detyruar & justifikoj& mungesat dhe efektet financiare do t& pérballohen

nga veté student.
Pér zbatimin e késaj Rregulloreje ngarkohet Departamenti i Sporteve Individuale.

Pér t€ gjitha ato problem q& nuk trajtohen né kété regullore do t& zbatohet Statuti dhe Rregullorja

e bréndéshmé e UST.

KRYETARI I SENATIT

Prof. Dr. Agron KASA
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